
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№. Ж ,

Об утверждении мер поддержки одаренных детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, в целях социальной поддержки 
одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, администрация Белгородского района Белгородской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Перечень мер поддержки одаренных детей, обучающихся 

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(прилагается).

1.2. Положение о мерах поддержки одаренных детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(прилагается).

1.3. Состав межведомственной комиссии по предоставлению 
ежемесячной стипендии главы администрации Белгородского района 
Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве (прилагается).

1.4. Положение о межведомственной комиссии по предоставлению 
ежемесячной стипендии главы администрации Белгородского района



Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве (прилагается).

2. Управлению образования администрации Белгородского района 
(Бозина Н.А.) осуществлять меры поддержки, утвержденные подпункте 1.1 
пункта 1 настоящего постановления, за счет средств бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области по отрасли 
«Образование».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https ://belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ra/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М. Д.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова



УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от «4̂ » 2024 г. №

Перечень мер поддержки одаренных детей, 
обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области

№
п/п

Наименовании меры поддержки Периодичность Сумма,
руб./чел.

Кол-во 
выплат 

в год

1. 2. 3. 4. 5.

1.

Единовременная премия главы администрации 
Белгородского района Белгородской области 

победителям муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

Единовременно 5 ООО 1

2.

Единовременная премия главы администрации 
Белгородского района Белгородской области 

выпускникам, получившим аттестат о среднем 
общем образовании с отличием и медаль 

«За особые успехи в учении» I или П степени

I степень -  
единовременно

25 ООО 1

II степень -  
единовременно

15 000 1

3.
Единовременная премия главы администрации 
Белгородского района Белгородской области 

выпускникам, пол)^ившим 100 баллов на ЕГЭ
Единовременно 10 000 1

4.

Ежемесячная стипендия главы администрации 
Белгородского района Белгородской области 

для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных 

достижениях, в достижениях в сфере культуры 
и творчества, в военно-патриотической работе, 

социальной активности, волонтерстве

Ежемесячно, 
в течение года

2000 12

2000 12

2000 12

2000 12



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от «_^» 2024 г. №

Положение
о мерах поддержки одаренных детей, обучающихся 

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

I. Общие положения

1.1. Положение о мерах поддержки одаренных детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (далее -  
Положение, меры поддержки), разработано на основании Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

1.2. Положение разработано в целях осуществления поддержки
и выплаты денежных вознаграждений одаренным детям, обучающимся
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

1.3. Меры поддержки состоят из:
1) единовременной премии главы администрации Белгородского района 

Белгородской области победителям муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников;

2) единовременной премии главы администрации Белгородского района 
Белгородской области выпускникам, получившим аттестат о среднем общем 
образовании с отличием и медаль «За особые успехи в учении» I или II степени;

3) единовременной премии главы администрации Белгородского района 
Белгородской области выпускникам, получившим 100 баллов на ЕГЭ;

4) ежемесячной стипендии главы администрации Белгородского района 
Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве.

II. Размер выплат, предоставляемых в качестве мер поддержки одаренных 
детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области



2.1. Единовременная премия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области победителям муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников устанавливается в размере 5 ООО (пять тысяч) рублей.

2.2. Единовременная премия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области выпускникам, ползшившим аттестат о среднем обпдем 
образовании с отличием и медаль «За особые успехи в учении» I степени 
устанавливается в размере 25 ООО (двадцать пять тысяч) рублей; II степени -  
в размере 15 ООО (пятнадцать тысяч) рублей.

2.3. Единовременная премия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области выпускникам, получившим 100 баллов на ЕГЭ, 
устанавливается в размере 10 ООО (десять тысяч) рублей.

2.4. Ежемесячная стипендия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве устанавливается в размере 2 ООО (две тысячи) рублей 
в месяц, сроком на один учебный год, с 1 сентября по 31 августа на основе 
конкурсного отбора.

2.5. Выплаты, указанные в пунктах 2.1. -  2.4. настояндего раздела 
осупдествляется из расчета на 1 обучаюгцегося.

III. Порядок назначения единовременной премии главы администрации 
Белгородского района Белгородской области победителям

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

3.1. Единовременная премия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области победителям муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников назначается победителям муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, среди обучаюпдихся 
обпдеобразовательных организаций, расположенных на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

3.2. Общеобразовательные организации, расположенные на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
направляют списки победителей муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников с прилагаемыми документами (копия паспорта 
или свидетельства о рождении, копия ИНН, копия СНИЛС, банковские 
реквизиты для перечисления денежного вознаграждения в качестве мер 
социальной поддержки, согласие на обработку персональных данных) 
в Управление образования администрации Белгородского района в срок до 25 
декабря текущего учебного года.

3.3. Список обучающихся на назначение единовременной премии главы 
администрации Белгородского района Белгородской области победителям 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников утверждается 
приказом Управления образования администрации Белгородского района 
в срок до 1 февраля текущего учебного года.



3.4, Перечисление денежного вознаграждения на счета претендентов 
на выплату единовременной премии производится Управлением образования 
администрации Белгородского района на счета, открытые в кредитных 
организацшгх, зарегистрированных на территории Российской Федерации 
в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента утверждения списка 
обучающихся, указанного в п. 3.3. настоящего раздела.

3.5. Управление образования администрации Белгородского района 
проводит ежегодную торжественную церемонию чествования победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 1 марта 
текущего учебного года.

IV. Порядок назначения единовременной премии главы администрации 
Белгородского района Белгородской области выпускникам, получившим 

аттестат о среднем общем образовании с отличием и медали 
«За особые успехи в учении» I или II степени

4.1. Единовременная премия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области выпускникам, получившим аттестат о среднем общем 
образовании с отличием и медали «За особые успехи в учении» I или II степени 
назначается по следующим номинациям:

1) получение аттестата о среднем общем образовании с отличием 
и медали «За особые успехи в учении» I степени;

2) получение аттестата о среднем общем образовании с отличием 
и медали «За особые успехи в учении» II степени.

4.2. Общеобразовательные организации, расположенные на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
направляют списки обучающихся для присуждения вышеуказанной премии 
в Управление образования администрации Белгородского района в 2-х дневный 
срок после вручения аттестата о среднем общем образовании с отличием 
и медали «За особые успехи в учении».

4.3. К спискам обучающихся для присуждения единовременной премии 
главы администрации Белгородского района Белгородской области 
выпускникам, получившим аттестат о среднем общем образовании с отличием 
и медали «За особые успехи в учении» I или II степени, прилагаются 
следующие документы: копия паспорта, копия СНИЛС, копия ИНН, 
банковские реквизиты для перечисление денежного вознаграждения, согласие 
на обработку персональных данных.

4.4. Список обучающихся на назначение единовременной премии главы 
администрации Белгородского района Белгородской области выпускникам, 
получившим аттестат о среднем общем образовании с отличием и медали 
«За особые успехи в учении» I или II степени, утверждается приказом 
Управления образования администрации Белгородского района в срок 
до 1 июля текущего учебного года.

4.5. Перечисление денежного вознаграждения на счета претендентов 
на выплату единовременной премии производится Управлением образования 
администрации Белгородского района на счета, открытые в кредитных



организациях, зарегистрированных на территории Российской Федерации 
в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента утверждения списка 
обучающихся, указанного в п. 4.4. настоящего раздела.

V. Порядок назначения единовременной премии главы администрации 
Белгородского района Белгородской области выпускникам, получившим

100 баллов на ЕГЭ

5.1. Единовременная премия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области выпускникам, получившим 100 баллов на ЕГЭ 
назначается выпускникам общеобразовательных организаций, расположенных 
на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области, получившим 100 баллов на ЕГЭ (за один экзамен).

5.2. Общеобразовательные организации, расположенные на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
направляют в Управление образования администрации Белгородского района 
в 2-х дневный срок после оглашения результатов проведенного ЕГЭ списки 
выпускников, получивших 100 баллов на ЕГЭ, для присуждения 
единовременной премии.

5.3. К спискам обучающихся для присуждения единовременной премии 
главы администрации Белгородского района Белгородской области 
выпускникам, получившим 100 баллов на ЕГЭ, прилагаются следующие 
документы: копия паспорта, копия СНИЛС, копия ИНН, банковские реквизиты 
для перечисление денежного вознаграждения, согласие на обработку 
персональных данных.

5.4. Список обучающихся на назначение единовременной премии главы 
администрации Белгородского района Белгородской области выпускникам, 
получившим 100 баллов на ЕГЭ, утверждается приказом Управления 
образования администрации Белгородского района в срок до 1 июля текущего 
учебного года.

5.5. Перечисление денежного вознаграждения на счета претендентов 
на выплату единовременной премии производится Управлением образования 
администрации Белгородского района на счета, открытые в кредитных 
организациях, зарегистрированных на территории Российской Федерации 
в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента утверждения списка 
обучающихся, указанного в п. 5.4. настоящего раздела.

VI. Порядок назначения ежемесячной стипендии главы администрации
Белгородского района Белгородской области для поддержки одаренных

детей за достижения в учебной деятельности, в спортивных достижениях, 
в достижениях в сфере культуры и творчества, в военно-патриотической 

работе, социальной активности, волонтерстве

6.1. Основными критериями конкурсного отбора для назначения 
ежемесячной стипендии главы администрации Белгородского района 
Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения



В учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве являются:

1) получение обучающимися общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, по итогам предшествующего учебного года, оценок 
«отлично» и «хорошо»;

2) наличие первого или призового места, наличие диплома лауреата 1, 2 
и 3 степени на региональных и всероссийских конкурсах, олимпиадах, смотрах, 
фестивалях, соревнованиях, выставках технического, гуманитарного 
и естественно-научного направлений и изобретательства, проведенных 
в предыдущем учебном году, в том числе в дистанционной форме, 
в соответствии с региональным Календарем массовых мероприятий 
с обучающимися (по 10 в каждой номинации);

3) участие обучающихся в социально значимых проектах, волонтерском 
(добровольческом), общественном движении, активное участие в военно- 
патриотической работе, в жизни общеобразовательной организации, городских 
и сельских поселениях, муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области.

6.2. Ежемесячная стипендия главы администрации Белгородского района 
Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве (далее -  Стипендия) назначается по следующим 
номинациям:

1) достижения в учебной деятельности;
2) спортивные достижения;
3) достижения в сфере культуры и творчества;
4) военно-патриотическая работа, социальная активность, волонтерство.
6.3. Общеобразовательные организации, расположенные на территории 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
направляют списки обучающихся для присуждения Стипендии в Управление 
образования администрации Белгородского района, в срок до 15 июня текущего 
года.

6.4. К списками обучающихся для присуждения Стипендии прилагаются 
следующие документы:

1) характеристика претендента на назначение Стипендии, заверенная 
руководителем образовательной организации, с приложением копий 
документов, подтверждающих заслуги обучающегося;

2) копии дипломов (грамот), полученных претендентом на получение 
Стипендии на региональных и Всеросийских конкурсах, олимпиадах 
и соревнованиях, в соответствии с региональным Календарем массовых 
мероприятий с обучающимися.

6.5. Список претендентов на получение Стипендии рассматриваются 
муниципальной межведомственной комиссией (далее -  Комиссия).

8



6.5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
Белгородского района Белгородской области.

6.5.2. Комиссия действует на основании положения, которое 
утверждается постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области.

6.6. Сформированный список обучающихся, претендующих на выплату 
Стипендии, утверждается распоряжением администрации Белгородского 
района Белгородской области в срок до 15 августа текущего учебного года.

6.7. Перечисление денежных средств на счета претендентов на выплату 
Стипендии производится Управлением образования администрации 
Белгородского района на счета, открытые в кредитных организациях, 
зарегистрированных на территории Российской Федерации, ежемесячно 
до 30 числа текущего месяца.

YI1. Порядок финансирования выплат, предоставляемых в качестве мер 
поддержки одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области

7.1. Финансирование выплаты единовременной премии главы 
администрации Белгородского района Белгородской области победителям 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
единовременной премии главы администрации Белгородского района
Белгородской области выпускникам, получившим аттестат о среднем общем 
образовании с отличием и медаль «За особые успехи в учении» I или II степени, 
единовременной премии главы администрации Белгородского района
Белгородской области выпускникам, получившим 100 баллов на ЕГЭ, 
ежемесячной стипендии главы администрации Белгородского района
Белгородской области для поддержки одаренных и талантливых детей 
за достижения в учебной деятельности, в спортивных достижениях, 
в достижениях в сфере культуры и творчества, в военно-патриотической 
работе, социальной активности, волонтерстве осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
выделенных на указанные цели Управлению образования администрации 
Белгородского района на соответствующий финансовый год.



10

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от 2024 г. № VA

Состав
межведомственной комиссии по предоставлению ежемесячной стипендии 

главы администрации Белгородского района Белгородской области 
для поддержки одаренных детей за достижения в учебной деятельности, 

в спортивных достижениях, в достижениях в сфере культуры и творчества, 
в военно-патриотической работе, социальной активности, волонтерстве

№
п/п

Наименование должности

Председатель комиссии
1. заместитель главы администрации района -  руководитель комитета 

социальной политики администрации Белгородского района_____________
Заместитель председателя комиссии

2. заместитель руководителя комитета социальной политики, начальник 
Управления образования администрации Белгородского района__________

Секретарь комиссии
3. заместитель начальника Управления образования администрации 

Белгородского района_____________________________________________
Члены комиссии

начальник Управления культуры администрации Белгородского района
начальник управления физической культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Белгородского района_______________________
депутат Муниципального совета Белгородского района (по согласованию)
председатель местного отделения ДОСААФ России Белгородского района 
Белгородской области (по согласованию)_____________________________

8 . председатель Белгородской местной организации Всероссийской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда. 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)_____
член родительского комитета Белгородской области от Белгородского 
района (по согласованию)__________________________________________



11

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от 2024 г. № VS>

Положение
о межведомственной комиссии по предоставлению ежемесячной стипендии 

главы администрации Белгородского района Белгородской области 
для поддержки одаренных детей за достижения в учебной деятельности, 

в спортивных достижениях, в достижениях в сфере культуры и творчества, 
в военно-патриотической работе, социальной активности, волонтерстве

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по предоставлению ежемесячной 
стипендии главы администрации Белгородского района Белгородской области 
для поддержки одаренных детей за достижения в учебной деятельности, 
в спортивных достижениях, в достижениях в сфере культуры и творчества, 
в военно-патриотической работе, социальной активности, волонтерстве (далее -  
Комиссия) является коллегиальным совещательным органом.

1.2. Комиссия создается в целях определения претендентов 
на получение ежемесячной стипендии главы администрации Белгородского 
района Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве (далее -  Стипендия).

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Белгородской области. 
Белгородского района, а также настоящим Положением о Комиссии (далее -  
Положение).

1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
Белгородского района Белгородской области. Члены Комиссии исполняют свои 
обязанности на общественных началах, безвозмездно и без отрыва от основной 
деятельности.

1.5. В состав Комиссии входят представители администрации 
Белгородского района Белгородской области. Управления образования 
администрации Белгородского района. Управления культуры администрации 
Белгородского района Белгородской области, управления физической 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Белгородского 
района Белгородской области. Муниципального совета Белгородского района, 
общественных организаций, родительского комитета Белгородской области 
от Белгородского района.



1.6. Комиссия действует на основе принципов гласности, добровольности 
и равноправия всех ее членов.

1.7. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета социальной политики администрации 
Белгородского района.

1.8. Заместителем председателем Комиссии является заместитель 
руководителя комитета социальной политики, начальник Управления 
образования администрации Белгородского района.

1.9. Работу по подготовке заседаний и документов Комиссии 
осуществляет секретарь Комиссии.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Основной целью деятельности Комиссии является реализация меры 
поддержки одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, в виде Стипендии.

2.2. Задачей Комиссии является рассмотрение и определение 
претендентов на получение Стипендии.

3. Организация и порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия создается на постоянной основе. Заседание Комиссии 
проводится по мере необходимости, но не реже 1 (одного) раза в год.

3.2. Комиссию возглавляет председатель.
3.3. Председатель Комиссии:
1) осуществляет руководство работой Комиссии;
2) дает поручения членам Комиссии в целях реализации решений 

Комиссии;
3) утверждает повестку дня заседания и решение Комиссии.
3.4. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности 

председателя Комиссии в случае его отсутствия.
3.5. Секретарь Комиссии:
1) оповещает членов Комиссии о дате и времени заседания;
2) формирует повестку дня заседания Комиссии;
3) координирует работу по подготовке и проведению заседания 

Комиссии;
4) в течение 1 (одного) рабочего дня готовит проект протокола решения 

Комиссии и представляет его на утверждение председателю Комиссии.
3.6. Заседание Комиссии проводится в срок до 15 июля текущего года.
3.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем 

присутствовало не менее 2/3 от общего числа состава Комиссии.
3.8. Решение Комиссии принимается путем • открытого голосования. 

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины

12



от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства 
голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который 
подписывается председательствующим и секретарем.

3.10. Список стипендиатов на получение Стипендии утверждается 
распоряжением администрации Белгородского района Белгородской области 
в срок до 15 августа текущего года.

3.11. Для выплаты Стипендии стипендиат в срок до 25 августа текущего 
года предоставляет следующие документы;

1) справка, подтверждающая обзшение претендента
в общеобразовательной организации, расположенной на территории 
муниципального района «Белгородский района» Белгородской области;

2) копия паспорта (свидетельства о рождении);
3) копия СНИЛС;
4) копия ИНН;
5) банковские реквизиты для перечисление денежного вознаграждения;
6) согласие на обработку персональных данных стипендиата или его 

родителей (законных представителей).

4. Функции Комиссии

4.1. Комиссия обладает следующими функциями:
1) рассмотрение поступивших материалов и док}^ентов претендентов 

на получение Стипендии;
2) формирование списка стипендиатов на получение Стипендии;
3) подготовка распоряжения администрации Белгородского района 

Белгородской области об утверждении списка стипендиатов на получение 
Стипендии;

4) осуществление контроля за исполнением решений Комиссии;
5) решение конфликтных ситуаций, возникающих в ходе работы 

Комиссии.
5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся 
постановлением администрации Белгородского района Белгородской области.

5.2. Деятельность Комиссии может быть прекращена по решению главы 
администрации Белгородского района Белгородской области.

13


